
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico uncodat@fn.mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3504019007600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2020 a
las 08:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2815004C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: COM - Acuerdo Marco - Mantenimiento del sistema de mensajería militar SACOMAR

Valor estimado del contrato 5.040.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.232.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100.000 EUR.

Clasificación CPV
72231000 - Desarrollo de software para aplicaciones militares.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
1500 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE TSOL-GLOBAL ROSETTA II
NIF U88550645
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.100.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Lugar

Sección de Contratación de la SUBDIGEC

Dirección Postal

Avenida Pio XII, número 83
(28036) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2019 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 2.232.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3504019007600
Fecha de Formalización 14/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Iniciado el procedimiento conforme al art. 44 de la LCSPDS, el contrato ha sido adjudicado a la empresa una
vez comprobado los criterios especificados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado 3,
de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2019 a las 13:00

Información Acuerdo Marco

Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 5.040.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z5P5RqtOKe%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID DEF00962292320200214085233 |  2020-796566 | Fri, 14 Feb 2020 08:53:03:108 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71918723891482281286089170073698392064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z5P5RqtOKe%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

